CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0128/2022

 CEARÁ PANÇA e ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, Vereadores desta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
REQUEREM à ARTERIS S.A. RÉGIS BITTENCOURT, no sentido de mudar o ponto
de ônibus do bairro do Despézio (sentido SP), para o recuo existente na entrada
da Mekal (fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento, vem de encontro com a solicitação realizada
pelo munícipe Joel Agripino da Silva que nos procurou, para solicitar tal pedido de
extrema importância.
 Ressaltamos que, a mudança será de grande valia, pois o atual ponto é
perigoso por ser muito próximo a Rodovia, não contando com nenhum recuo.
 Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta conceituada Empresa,
no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 23 de agosto de 2022.

____________________________________
CEARA PANÇA

VEREADOR

____________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br